PORTARIA N.º 752, DE 31 DE AGOSTO DE 2015

Nomear  comissão  para  apurar,  instruir  e
acompanhar  Processo  Administrativo
Disciplinar  envolvendo  o  servidor  Mizael
Messias Rodrigues e dá outras providências.

OTAVIANO OLAVO PIVETTA, Prefeito Municipal de Lucas do Rio Verde,
Estado  de  Mato  Grosso,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1º  Designar as servidoras, Ana Cristina de Almeida Blessa, ocupante do
cargo de Professor Magistério, Karine Paula Bianchi, ocupante do cargo de Ajudante
Administrativo e Simone Ferreira Dias Garbossa,  ocupante do cargo de Telefonista,
sob a presidência da primeira e secretariada pela segunda, para integrarem a comissão
de Processo Administrativo incumbida de apurar, em tese infração ao artigo 114, XIV
do Estatuto do Servidor Público do Município de Lucas do Rio Verde, em virtude da
prisão  em  flagrante  do  servidor  MIZAEL  MESSIAS  RODRIGUES,  ocupante  do
cargo de Pintor, conforme Boletim de Ocorrência nº 2015.251621, devendo a comissão
iniciar os trabalhos, tão logo seja publicada esta portaria, notificando de tudo, desde o
início, a servidor ora acusado ou seu defensor.

Art. 2º  A referida Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias para apresentar a
conclusão do Processo Administrativo em pauta.

Art. 3°  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de agosto de 2015.

OTAVIANO OLAVO PIVETTA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

	RESOLVE:
	Prefeito Municipal